2021年10月27日

各  位

                         会 社 名   株式会社 エ ン チ ョ ー

                         代 表 者   代表取締役社長       遠 藤 秀 男

                                  (ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ８２０８）

                            問合せ先     執行役員経営企画室長    奥 野  孝

                                             (ＴＥＬ ０５４５－５７－０８５０)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年５月 12日に公表致しました 2022年３月期（2021

年４月１日～2022年３月 31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正致します。

記

１．2022年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

（注）2022 年３月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020
年３月 31日）等を適用しているため、前期実績（2021年３月期）の各数値については、当該会
計基準等を遡って適用した後の数値となっております。

２．業績予想修正の理由

 2022 年３月期上半期の売上高について、前年に大きく増加した新型コロナウイルス感染防止

に関する商品や「巣ごもり消費」によって増加したＤＩＹ用品等は、堅調に推移してはいるも

のの徐々に平常時に戻ってきており、想定より下回る推移となりました。この状況は下半期に

おいても暫く続くものと想定した結果、前回予想数値を下回る見込みとなりました。また、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についても、同理由により前回予想数値

を下回る見込みとなりました。

※上記業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

38,170

百万円

780

百万円

640

百万円

410

円 銭

59.96

今回修正予想（Ｂ） 36,950 665 515 335 48.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,220 △115 △125 △75

増 減 率（％） △3.2 △14.7 △19.5 △18.3

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
38,166 1,145 1,004 832 121.71